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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2010

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES
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  1 292 676 593

   154 256 748

   135 582 117

   25 908 474

   26 750 083     845 741

    126 093

   6 703 857

    349 733

    95 196

   1 712 198

    850 249

   19 103 715

   79 735 532

    453 638

   1 494 978

    286 019

   21 861 187

   67 400 347

    103 727

   5 295 080

   9 679 966

   160 548 115

   4 740 392

   283 149 251

   84 704 354

   56 064 039

   1 048 821

   7 655 912

   32 267 449

   14 173 227

   113 214 095

   722 335 837

   10 729 978

   4 325 957

   232 909 262    35 574 194

  9 242 429 173

   13 944 292

   7 998 126

   332 006 276    567 341 155

   3 885 395    1 345 463    2 512 556    59 464 404

   118 225 655    34 411 408

   167 334 397

   28 147 911

   6 132 021

   25 229 371

  1 292 676 593

   154 256 748

   135 582 117

   25 908 474

   27 595 824

    126 093

   6 703 857

    349 733

    95 196

   1 712 198

    850 249

   19 103 715

   79 735 532

    453 638

   1 494 978

    286 019

   21 861 187

   67 400 347

    103 727

   5 295 080

   9 679 966

   160 548 115

   4 740 392

   283 149 251

   84 704 354

   56 064 039

   1 048 821

   7 655 912

   32 267 449

   14 173 227

   113 214 095

   722 335 837

   10 729 978

   4 325 957

   268 483 456

  9 242 429 173

   13 944 292

   7 998 126

   899 347 430

   67 207 818

   152 637 063

   167 334 397

   28 147 911

   6 132 021

   25 229 371
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  1 446 933 341

   135 582 117

   26 750 083    26 880 308

   6 703 857

    349 733

    95 196

   125 497 515

   671 685 271

   890 695 341

   247 965 197   9 278 003 367

   353 948 694    567 341 155

   122 111 050    1 345 463    36 923 964    59 464 404

   195 482 307

   31 361 392

  1 446 933 341

   135 582 117

   53 630 391

   6 703 857

    349 733

    95 196

   125 497 515

   671 685 271

   890 695 341

  9 525 968 564

   921 289 849

   219 844 881

   195 482 307

   31 361 392

   33 453 940   1 609 395 766

    444 929

  1 687 878 127

   601 913 891   9 845 344 522

   411 612 465    1 345 463    68 285 355    59 464 404

  1 642 849 706

    444 929

  1 687 878 127

  10 447 258 413

   540 707 687

  2 627 652 400    476 489 313   1 064 546 590   15 988 143 178   20 156 831 481

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2010

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES
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   94 019 107

   8 276 294

   4 166 265

    45 032

    230 189

   1 644 104

   63 436 981

   22 073 034

   222 239 478

   416 464 076    230 831 337    394 347 343   4 473 938 487

   94 019 107

   8 276 294

   4 166 265

    45 032

    230 189

   1 644 104

   63 436 981

   22 073 034

   222 239 478

  5 515 581 243

  2 627 652 400    476 489 313   1 064 546 590   15 988 143 178
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  20 156 831 481

   94 019 107

   12 442 559

    275 221

   1 644 104

   63 436 981

   22 073 034

   222 239 478

   416 464 076    230 831 337    394 347 343   4 473 938 487

   94 019 107

   12 442 559

    275 221

   1 644 104

   63 436 981

   22 073 034

   222 239 478

  5 515 581 243

   411 612 465    1 345 463    68 285 355    59 464 404

   77 798 864

   244 312 513

   416 464 076    230 831 337    394 347 343   4 473 938 487

   540 707 687

   77 798 864

   244 312 513

  5 515 581 243

  2 627 652 400    476 489 313   1 064 546 590   15 988 143 178   20 156 831 481

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


