

## CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	2 627 652 400	476 489 313	1 064 546 590	15 988 143 178	20 156 831 481	
1.1	IMPUSTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	33 453 940			1 609 395 766	1 642 849 706	
1.1. 2	IMPUSTO A LA PROPIEDAD				1 446 933 341	1 446 933 341	
1.1. 2 1	IMPUSTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE				1 292 676 593	1 292 676 593	
1.1. 2 2	IMPUSTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE				154 256 748	154 256 748	
1.1. 3	IMPUSTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO				135 582 117	135 582 117	
1.1. 3 3	IMPUSTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS				135 582 117	135 582 117	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	26 750 083			26 880 308	53 630 391	
1.1. 5 2	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO				25 908 474	25 908 474	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCONES TRIBUTARIAS	26 750 083			845 741	27 595 824	
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS				126 093	126 093	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	6 703 857				6 703 857	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	6 703 857				6 703 857	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	444 929				444 929	
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	349 733				349 733	
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES	349 733				349 733	
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES	95 196				95 196	
1.2. 2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES	95 196				95 196	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	1 687 878 127				1 687 878 127	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	125 497 515				125 497 515	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	1 712 198				1 712 198	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	850 249				850 249	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	19 103 715				19 103 715	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	79 735 532				79 735 532	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	453 638				453 638	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	1 494 978				1 494 978	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	286 019				286 019	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	21 861 187				21 861 187	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	671 685 271				671 685 271	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	67 400 347				67 400 347	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	103 727				103 727	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	5 295 080				5 295 080	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	9 679 966				9 679 966	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	160 548 115				160 548 115	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	4 740 392				4 740 392	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	283 149 251				283 149 251	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	84 704 354				84 704 354	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	56 064 039				56 064 039	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	890 695 341				890 695 341	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	1 048 821				1 048 821	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	7 655 912				7 655 912	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	32 267 449				32 267 449	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	14 173 227				14 173 227	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	113 214 095				113 214 095	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	722 335 837				722 335 837	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS				601 913 891	9 845 344 522	10 447 258 413
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES				247 965 197	9 278 003 367	9 525 968 564
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS				10 729 978		10 729 978
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES				4 325 957		4 325 957
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO				232 909 262	35 574 194	268 483 456
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS					9 242 429 173	9 242 429 173
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL				353 948 694	567 341 155	921 289 849
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS				13 944 292		13 944 292
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES				7 998 126		7 998 126
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO				332 006 276	567 341 155	899 347 430
1.5	OTROS INGRESOS	411 612 465	1 345 463	68 285 355	59 464 404	540 707 687	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	122 111 050	1 345 463	36 923 964	59 464 404	219 844 881	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	3 885 395	1 345 463	2 512 556	59 464 404	67 207 818	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	118 225 655		34 411 408		152 637 063	
1.5. 2	MULTAS Y SANCONES NO TRIBUTARIAS	195 482 307				195 482 307	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCONES NO TRIBUTARIAS	167 334 397				167 334 397	
1.5. 2 2	SANCIONES	28 147 911				28 147 911	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES				31 361 392		31 361 392
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES				6 132 021		6 132 021
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES				25 229 371		25 229 371

## CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	2 627 652 400	476 489 313	1 064 546 590	15 988 143 178	20 156 831 481	
1.5	OTROS INGRESOS	411 612 465	1 345 463	68 285 355	59 464 404	540 707 687	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	94 019 107				94 019 107	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	94 019 107				94 019 107	
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	77 798 864				77 798 864	
1.6. 1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	12 442 559				12 442 559	
1.6. 1 1	EDIFICIOS RESIDENCIALES	8 276 294				8 276 294	
1.6. 1 2	EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES	4 166 265				4 166 265	
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	275 221				275 221	
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	45 032				45 032	
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO	230 189				230 189	
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	1 644 104				1 644 104	
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	1 644 104				1 644 104	
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	63 436 981				63 436 981	
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	63 436 981				63 436 981	
1.8	ENDEUDAMIENTO		244 312 513			244 312 513	
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO		22 073 034			22 073 034	
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS		22 073 034			22 073 034	
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		222 239 478			222 239 478	
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS		222 239 478			222 239 478	
1.9	SALDOS DE BALANCE	416 464 076	230 831 337	394 347 343	4 473 938 487	5 515 581 243	
1.9. 1	SALDOS DE BALANCE	416 464 076	230 831 337	394 347 343	4 473 938 487	5 515 581 243	
1.9. 1 1	SALDOS DE BALANCE	416 464 076	230 831 337	394 347 343	4 473 938 487	5 515 581 243	
<b>TOTAL GENERAL :</b>		<b>2 627 652 400</b>	<b>476 489 313</b>	<b>1 064 546 590</b>	<b>15 988 143 178</b>	<b>20 156 831 481</b>	